
184 DIÁRIO OFICIAL Nº 33674 Terça-feira, 07 DE AGOSTO DE 2018 

Nº 001/2018. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução dos serviços de ampliação e reforma das Escolas 
Municipais de Educação Infantil e Ensino Fundamental Mario 
Dagostin e Professora Maria Ignês de Souza, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso - PA. Tomada de Preços 001/2018. 
Tipo: Menor Preço. Data de abertura: 24/08/2018. Hora 09h00 
(Hora local). Endereço para informações: Trav. Belém, nº 768, 
Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no referido endereço. Horário de 
atendimento 7h00 as 13h00 (Hora local). Eliane Tomás dos 
Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 346640
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-011SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de 
Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00 
horas do dia 10 de Setembro de 2018, fará realizar licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para 
a (o) Contratação de empresa para serviços de drenagem e 
pavimentação no bairro nova vida I, no município de Parauapebas, 
estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na Coordenadoria de Licitações 
e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8h às 17h).

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Agosto de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 346457

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
  PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-003SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
do Fundo Municipal de Educação, mediante a Pregoeira 
devidamente designado, torna público que às  09:00 horas do 
dia 22 de Agosto  de 2018, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para 
Registro de preço para aquisição de Material permanente em 
geral e Maquinas de Escrever Braille, Impressoras Brailler, 
destinado ao uso nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental 
do município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na Coordenadoria 
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, 
S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS, 06 de Agosto de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 346458

.

.

EMPRESARIAL
.

LIVROS EXTRAVIADOS 
Comunicamos o extravio dos livros contábeis, entrada ICMS e 
saída ICMS de N: 01, da Empresa W. M. FREITAS E CIA LTDA - 
ME CNPJ:10.426/7750001-87.
Concórdia do Para.

Protocolo: 346658

ALCENIR PAES PEREIRA 
CPF 174.716.721-53, torna público que requereu à SEMMA a
Renovação da LO 031/2017 para desenvolver a atividade de 
Lavra e Benefi ciamento
De minério de Ouro no Garimpo Minuano no Município de 
Itaituba/Pa. Proc. 490/2018

Protocolo: 346662

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
PARQUE AMAZÔNIA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA, 
CNPJ 22.911.970/0001-81, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Igarapé-Açu/PA a Licença de 
Instalação do Loteamento Residencial Parque Amazônia, situado 
na PA-320.

Protocolo: 346671

AGROPALMA S/A 
Estabelecida na Rodovia PA 150, Km 50, S/N, Bairro Interior, 
CEP 68.690-000, município Acará-Pará, Inscrita no CNPJ: 
04.102.265/0006-66, torna público que recebeu da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, 
a Outorga nº 3157/2018, com validade até 01/07/2028, para 
captação de água subterrânea em 2 (dois) poços tubulares. 
Raimundo Gonçalves Ferreira Junior - Gerente de SMA

Protocolo: 346655

A SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A 
CNPJ 16.404.287/0336-73, torna público que requereu da 
SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Paragominas, 
a Renovação da LAR Licença para implantar atividade de 
refl orestamento em área alterada e/ou subutilizada na Fazenda 
Santa Fé no município de Paragominas - PA.

Protocolo: 346659

ALCENIR PAES PEREIRA 
CPF 174.716.721-53, torna público que requereu à SEMMA a
Renovação da LO 032/2017 para desenvolver a atividade de 
Lavra e Benefi ciamento De minério de Ouro no Garimpo Minuano 
no Município de Itaituba/Pa. Proc. 489/2018

Protocolo: 346663

RS DOS SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP
COM O CNPJ 23.303.250/0001-04, torna público que recebeu da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ANANINDEUA 
- SEMA a Licença de Operação nº LO9917 segunda via no 
dia 25/07/2018 para comercio varejista de moveis e demais 
atividades, no endereço Rua José Marcelino de Oliveira nº 1100 
- Centro - Ananindeua - Pa

Protocolo: 346667

A EMPRESA BRAZIL TOWER - 
CESSÃO DE INFRA-ESTRUTURA-LTDA 

Torna público que recebeu da Secretária Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA de Uruará-PA, a Licença Prévia(0001/2018) 
e a Licença de Instalação(0001/2018), ambas com validade 
até 02/02/2019 para o benefi ciamento da ERB - Estação Rádio 
Base(PAUAA01), localizada na Avenida Pará, s/nº Quadra 24 
Lote 17 - Fluminense, CEP: 68140-000/Uruará-PA.

Protocolo: 346657

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
REGISTRO DE PREÇO RELATIVO 

AO PREGÂO PRESENCIAL nº 001/2018 - CMO
ESPECIE: Ata de registro de preço, fi rmada entre a Câmara 
Municipal de Óbidos, com sede em Óbidos-Pará, na Rua Dep. 
Raimundo Chaves, nº 348, centro, CEP: 68.250-000, inscrita 
no CNPJ sob o nº 04.541.306/0001-06 e a empresa INAZ DO 
PARÁ SERVIÇOS DE CONCURSOS PUBLICOS LTDA-EPP, sede em 
Belém-Pará na Rua Santo Antônio, nº 32 a, Marambaia, CEP: 
66.615-105, inscrita no CNPJ sob o nº 12.627.815/0001-84. 
Modalidade: Pregão Presencial 001/2018 - CMO, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para realização dos 
serviços, para prestação de serviços em realização de concursos 
públicos para provimento de vagas em nível superior, nível médio 
técnico, nível médio e nível fundamental, destinados a atender 
as necessidades da câmara municipal de Óbidos, de acordo com 
as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital do 
pregão presencial.

LUIZ MARTINS NETO
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 346661

ALCENIR PAES PEREIRA 
CPF 174.716.721-53, torna público que requereu à SEMMA, LP 
para a atividade de Lavra e Benefi ciamento de minério de Ouro
Em aluvião no Garimpo Minuano, no Mun. de Itaituba/Pa. 
Processo 491/2018

Protocolo: 346665

ANA PAULA DE SOUSA OLIVEIRA 
CPF nº 892.125.092-15, torna público que recebeu da SEMAS-
PA, a AUTEF nº 273166/2018, e LAR nº 12921/2018, do imóvel 
rural denominado Chácara Bom Jardim. atividade licenciada: 
Manejo Florestal em Regime Sustentável, localizado no município 
de Santarém-Pará.

Protocolo: 346670

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ 
CPF 152.204.862-68 torna público que requereu à SEMMA 
a Renovação da LO 035/2017 válida até 8/11/2018 para a 
atividade de lavra e benefi ciamento De Ouro no Garimpo São 
Benedito, Município de Itaituba/Pa. Processo 492/2018

Protocolo: 346664

ALBANO HENRIQUES MARTINS JUNIOR
CPF: 278.621.272-34, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMMAT, A RENOVAÇÃO DELICENÇA DE OPERAÇÃO, 
CONFORME PROCESSO Nº 279/2018-2, PARA ATVIDADE DE 
PORTO DE APOIO/TRAPICHE, NA RUA NEWTON MIRANDA S/Nº, 
RESIDENCIAL JAGUARI/ STA MARIA DE BENFICA/BENEVIDES.

CARLOS LENNER GONÇALVES 
CPF: 300.341.404-68, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMMAT, A RENOVAÇÃO DELICENÇA DE OPERAÇÃO, 
CONFORME PROCESSO Nº 280/2018-2, PARA ATVIDADE DE 
PORTO DE APOIO/TRAPICHE, NA RUA NEWTON MIRANDA S/Nº, 
RESIDENCIAL JAGUARI/ STA MARIA DE BENFICA/BENEVIDES.

IZAN PALMEIRA ANIJAR
CPF: 099.085.872-34, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMMAT, A RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
CONFORME PROCESSO Nº 281/2018-2, PARA ATVIDADE DE 
PORTO DE APOIO/TRAPICHE, NA RUA NEWTON MIRANDA S/Nº, 
RESIDENCIAL JAGUARI/ STA MARIA DE BENFICA/BENEVIDES.

ANTONIO CLEMENTINO REZENDE DOS SANTOS 
CPF: 036.378.402-00, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMMAT, A RENOVAÇÃO DELICENÇA DE OPERAÇÃO, 
CONFORME PROCESSO Nº 282/2018-2, PARA ATVIDADE DE 
PORTO DE APOIO/TRAPICHE, NA RUA NEWTON MIRANDA S/Nº, 
RESIDENCIAL JAGUARI/ STA MARIA DE BENFICA/BENEVIDES.

JUAREZ DE PAULA SIMOES 
CPF: 055.042.362-15, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - 
SEMMAT, A RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, CONFORME 
PROCESSO Nº 283/2018-2, PARA ATVIDADE DE PORTO DE 
APOIO/TRAPICHE, NA RUA RODOLFO CHERMONT JUNIOR S/Nº, 
RESIDENCIAL JAGUARI/ STA MARIA DE BENFICA/BENEVIDES.

MARIO SERGIO DE MELO ISMAEL 
CPF: 056.424.002-82, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMMAT, A RENOVAÇÃO DELICENÇA DE OPERAÇÃO, 
CONFORME PROCESSO Nº 284/2018-2, PARA ATVIDADE DE 
PORTO DE APOIO/TRAPICHE, NA RUA NEWTON MIRANDA S/Nº, 
RESIDENCIAL JAGUARI/ STA MARIA DE BENFICA/BENEVIDES.

MICHEL RODRIGUES VIANA 
CPF: 636.598.912-15, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - 
SEMMAT, A RENOVAÇÃO DELICENÇA DE OPERAÇÃO, CONFORME 
PROCESSO Nº 285/2018-2, PARA ATVIDADE DE PORTO 
DE APOIO/TRAPICHE, NA RUA DR. OCTAVIO LOBO, Nº 03, 
RESIDENCIAL JAGUARI/ STA MARIA DE BENFICA/BENEVIDES.

JOSÉ REINALDO SOARES LEITE JUNIOR 
CPF: 283.413.252-68, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - 
SEMMAT, A RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, CONFORME 
PROCESSO Nº 286/2018-2, PARA ATVIDADE DE PORTO DE 
APOIO/TRAPICHE, NA RUA DR. OTAVIO LOBO QD. G, LOTE 03 
- MARINA JAGUARI, RESIDENCIAL JAGUARI/ STA MARIA DE 
BENFICA/BENEVIDES.

Protocolo: 346673


